муниципальное образование

 АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

         Совет  депутатов

   (двадцать шестое (очередное) заседание первого созыва)

  РЕШЕНИЕ

от  19.12.2007г.                        №  143
О внесении изменений и дополнений в решение
совета  депутатов МО Алеховщинское  сельское

поселение  Лодейнопольского  муниципального

района   Ленинградской  области  от  17  ноября

2005  года   №  15 «Об установлении земельного

налога       на      территории      муниципального
образования Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольского     муниципального     района
Ленинградской области».
         В связи со вступлением в действие с 01 января 2008 года изменений, внесённых Федеральным законом от  24.07.2007 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую НК РФ и некоторые другие законодательные акты РФ», в частности изменений, установленных п.51 с.1 данного закона в главу 31 «Земельный налог», совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
       1. Внести в решение совета депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района ленинградской области от 17 ноября 2005 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

       1.1. Пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая база в отношении земельного участка, находящегося на территориях нескольких муниципальных образований, определяется по каждому муниципальному образованию. При этом налоговая база в отношении доли земельного участка, расположенного в границах соответствующего муниципального образования, определяется как доля кадастровой стоимости всего земельного участка, пропорциональная указанной доле земельного участка».
       2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
       3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования.
и.о.главы муниципального образования                                                    Ф.И. БУРНАЦКИЙ